
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 10.03.2020                                                                                                              № 1136 

 

 

 

О проведении санитарно-экологического  

двухмесячника по благоустройству и уборке  

территории города Набережные Челны 

 

 

В целях обеспечения должного санитарного, эстетического состояния 

территории города и дальнейшего его благоустройства, в соответствии с Правилами 

благоустройства территории муниципального образования город Набережные Челны, 

утвержденными решением Городского Совета от 24.10.2017 № 20/8  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Провести санитарно-экологический двухмесячник по благоустройству                         

и уборке территории города Набережные Челны (далее - двухмесячник)                                      

с 01.04.2020 по 31.05.2020. 

2. Утвердить состав городского штаба по организации и проведению 

двухмесячника (далее – городской штаб) согласно приложению. 

3. Управлению городского хозяйства и жизнеобеспечения населения 

Исполнительного комитета в срок до 20.03.2020 утвердить план по проведению 

двухмесячника. 

4. Главам администраций районов Исполнительного комитета создать районные 

штабы по организации и проведению двухмесячника на территориях 

соответствующих районов города Набережные Челны и еженедельно представлять 

информацию о ходе двухмесячника в городской штаб. 

5. Рекомендовать руководителям организаций города Набережные Челны: 

1) обеспечить санитарную уборку территории на предоставленных                                   

в установленном земельным законодательством порядке земельных участках;  

2) представлять отчеты по организации и проведению двухмесячника                                 

в районные штабы. 

6. Городскому штабу еженедельно заслушивать информацию районных штабов 

о выполнении плана по проведению двухмесячника. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Руководителя 

Исполнительного комитета                                                                                    И.С. Зуев 
 

 


